



ODIETAKO UDALAK 2024KO IRAILAREN 24AN EGINIKO OSOKO BILKURA ARRUNTAREN AKTA.

Erripan, Odietaiko Bailara, udaletxeko osoko bilkuren aretoan, 2024ko IRAILAREN HOGEITA LAUAN, 19:08 direlarik, azpian aipatzen direnak bildu dira bilkura arruntan, legez eginiko deialdia egin ondoren, Alberto Urdaniz Elizondo alkatea buru delarik eta Alfonso Araujo Guardamino Udalaren Idazkariak lagundurik.

BERTARATU DIREN ZINEGOTZIAK: ANNE OYARZUN DOMEÑO, IÑAKI GUERENDIAIN AZPIROZ, CAROLINA AZANZA MONTALVO, OIHANE ORRIO REY, ANE MIREN BUITRON ZAZPE, JUAN PEÑALVER HERMIDA ETA ALBERTO URDANIZ ELIZONDO.

BERTARATU EZ DIREN ZINEGOTZIAK: INOR EZ.

Akta honen erredakzioari dagokionez, Udalaren idazkari Araujok jakinarazi du bilkura bide elektronikoz grabatu behar dela, eta, gero, grabazioa audio formatuan gordeko dela « Pleno 24-09-2024 » izenarekin USB fitxategi informatiko batean "GRAB PLENOS" izenarekin. Fitxategia udal bulegoetan gordeko da, eta Udalbatzako edozein zinegotzik edo legeak eskubide hori ematen dion edozeinek entzuten ahal izanen du bulego horietan.

Hortaz, bilkura honetako aktaren edukia euskarri horretan jaso egonik, era berean paperezko euskarrian idatzi da, zorrotz betez Toki Korporazioen Antolaketaren eta Funtzionamenduaren gaineko Erregelamenduaren azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren 109. 1.atala artikuluan ezartzen den moduan, non adierazten den Udalaren osoko bilkuren aktetan honako hau jaso behar dela:

..... eta beste alderdi batzuk, hala nola, bilkuraren izaera, hori egin den eguna eta tokia, bertaratu diren udalbatza kideen eta idazkariaren izenak

..... bozketen emaitza, harturiko erabakien testua eta bilkura hasiera eta bukaera ordua, **"eztabaidetan hitza hartu duten udalbatzako taldeen edo kideen iritziak eta haietako gorabeherak"**, hori guztia Sektore Publikoaren Araubide Juridikoari buruzko urriaren 1eko 40/2015 Legearen 18. eta 19. artikuluen edukiarekin bat.

Hori dela eta, adieraztea aktan azken alderdi hori jasotzen denean, hau da, **"eztabaidetan hitza hartu duten udalbatzako taldeen edo kideen iritziak eta haietako gorabeherak"**, laburpen bat da non lehentasuna ematen zaion zehatz-mehatz esaten



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

denaren funtsezkoari esateko moduaren edo hitzez hitzezkoaren gaineratik (grabazioan jaso), hori guztia akta irakurtzen duten eta bertan egon ez zirenek hobeki uler dezaten; eta, beraz, lirtekeena da hitz zehatzak bat ez etortzea grabazioan esandakoarekin, baina bai jarreraren asmoarekin, zentzuarekin eta funtsarekin.

EH Bildu udal taldeko Ane M. Buitron zinegotziak udalbatzako gainerako kideei esan die bilkura grabatu behar duela, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 79. artikulua 3. apartatua aurreikusitako eskubidea erabiliz.

Udalburuak saioa irekita, 19:10ean, gai-zerrendako honako gai hauek aztertzeari ekin zaio.

1.- Aurreko bilkuraren aktak irakurri eta onestea.

Urdaniz alkateak galdetu du eragozpenen bat dagoen 2024ko ekainaren 11n eta 2024ko uztailaren 17an eginiko osoko bilkura arrunteko akten (deialdiarekin batera banatua) edukari dagokionez.

EH Bildu udal taldeko Ane Miren Buitron zinegotziak esan du:

Ekainaren 11ko aktari dagokionez, aktak betiko akatsak izaten jarraitzen duenez, ez daudela ados eta, beraz, hura onartzearen kontra bozkatu behar dutela.

Horren arabera, akta hori onartzeari buruzko adostasunik ez dagoenez, dagokion bozketa egin da, eta emaitza hau izan da:

Aldeko botoak: Urdaniz, Oyarzun, Guerendiain, Azanza eta Orrio zinegotziak, guztira 5.

Aurkako botoak: Buitron eta Peñalver zinegotziak, guztira 2.

Abstentzioak: Bat ere ez.

Ikusirik bozketaren emaitza, 2024ko ekainaren 11ko akta onartu da.

Uztailaren 17ko aktari dagokionez, bere taldeak ez duela onartzeko eragozpenik esan du.

Horren arabera, 2024ko uztailaren 17ko akta baiezpenez onartu da, hau da, Udalbatzako kide guztien aho bateko botoarekin.

2.- Hasiara batez onestea honako espediente hau: "Odietako Udal Plan Orokorreko egiturazko determinazioen aldaketa, Odietako udalerriko lurzoru urbanizaezinean energia berriztagarrien azpiegiturak (parke eolikoak, eguzki-baratzeak) paratzeko modua arautzeko"

Lehenik eta behin, Urdaniz alkateak bertaratuei gaia azaldu (interbentzioa bilkurako grabazioan jaso da) eta, laburbilduz, honako hau esan du: Odietako Udalak, 2023ko urrian eginiko osoko bilkuran, instalazio mota horietarako lizentziak etetea erabaki zuen,

ODIETAKO UDALA



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

gai hori nekez jasotzen baita Odietakoko Udal Plan Orokorrean. Hori dela eta, urte beteko epean UPOa aldatzeko proiektua onartu behar da gai hori arautzeko, horretarako konpromisoa hartu zuen bezala. Hainbat profesionalen kontsultatu ondoren, 2024ko udaberrian, arkitekto profesional on bat bilatu zen aldatzeko proiektua idazteaz arduratzeko enkargua egiteko, Itziar Iriarte izenekoa. Gai honen guztiaren inguruko arautzea profesional horren esku utzi da, eta aukera dago Odietakoko bizilagunek aldatzeko, ekarpenak eta abar egin ditzaten. Arkitekto horrek, 2024ko ekainean, lehen dokumentua (zirriborroa) eta Parte-hartze Plana aurkeztu zituen, udaletxean. Plana hainbat bidetatik iragarri zen (NAO, iragarki taulak, whatsapp...), abuztu bukaera arte iraun du, nahiz eta legezko epea 20 egun naturalekoa izan. Bileran bat egin zen, uztailaren 30ean, eta han bertaratu zirenei informazioa eman zitzaizkien hau guztia zertan datzan, aukerak, eta abarri buruz. Alegazioen epean, Odietakoko EH Bildu Udal Taldeak bat aurkeztu zuen: dokumentu tekniko bat, ongi egingina eta justifikatua. Hori dela eta, pentsatu zen onena zela bigarren bileran bat egitea ikusteko nola txertatu iradokizun horiek proiektuan. Bileran egingina eta alderdi guztiak adostasun batera iritsita, "proyecto tramitable" izeneko bat egin zen osoko bilkuraren hasiera batez onesteko prest. Hori eginda, Nafarroako Gobernuari igorriko zaio, hilabetez jendaurreko tramitea egingen da eta, alegazioak eta txostenak ikusirik, osoko bilkurara itzuliko da behin-behineko onesteko; azkenik, Nafarroako Gobernuak izanen da behin betiko onespena emanen diona.

Ondoren, EH Bildu Udal Taldeko Ane Miren Buitrón zinegotziak hitz egin du. Osoko Bilkuraren grabazioan jaso da, eta adierazi du bere Udal Taldeari ondo iruditzen zaiola jarraitutako prozedura, bailarako bizilagunekin adostutako lan bat aurkeztu zutela, beren kezak islatzen zituena, eta proiektua idatzi zuen teknikariarekin egindako bileran zalantzak argitu zirela. Amaitzeko, esan du bi talde horien helburu komuna dela.

Horren arabera, osoko bilkurara bertaratu diren zinegotzien artean kontrako iritzirik ez dagoenez, aho batez ONARTU DUTE gai-zerrendako puntu hori.

Toki Araubideko Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47. artikulua ondo onartutako, adieraztea erabaki hau hartu dela **Udalbatzako legezko kide-kopuruaren gehiengo osoaren aldeko botoarekin**. Hona hemen erabakia hitzez hitz:

"Gaia: Hasiera batez onestea "Odietakoko Udal Plan Orokorreko egiturazko determinazioen aldatzea, Odietakoko udalerriko lurzoru urbanizazinean energia berriztagarrien azpiegiturak (parke eolikoak, eguzki-baratzeak) paratzeko modua arautzeko espediente."

.- Ikusirik arestian aipaturiko Odietakoko Udal Plan Orokorra aldatzeko espedientearen edukia, zeinaren xedea eta justifikazioa honakoak baitira:

Jarduketaren xedea:



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

Odietako Udal Plan Orokorren aldaketa honen xedea da Odietako Udal Plan Orokorren aldaketa honen xedea da energia berriztagarrien azpiegiturak (parke eolikoak eta eguzki-baratzeak) lurzoru urbanizaezineko kategorietan ezartzea mugatzea. Kategoria horietan, azpiegitura horiek instalatzeko baimena ematen ahal da, Udal Plan Orokorren horren edukiaren arabera.

Udalerrian eta gertuko inguruetan parke eolikoak eta fotovoltaikoak ezartzeko eskaria gero eta handiagoa denez, Udalbatzak erabaki du landa-eremuan eskari berri hori aztertzea eta Udal Plan Orokorreko lurzoru urbanizaezinaren araubidea aldatzeko izapideari ekitea.

Udal Plan Orokorren egitura-aldaketa honen bidez, herrien inguruko landa-paisaia mantendu nahi da, bai eta energia berriztagarrietako azpiegituren erabilera baimentzen ahal diren lurzoru urbanizaezinaren ingurumen- eta ekoizpen-ezaugarriak zaindu ere. Landa-lurzoruaren eta eguzki-baratzeen edo parke eolikoaren erabilera arteko lurralde-antolamenduko eredu orekatua proposatzen da, horien ezarpena arautuz.

.- Ikusirik "Im arquitectos -Iriarte Mariñelarena Arquitectos urbanistas S.L.P." izeneko arkitektura-estudioak 2024ko ekainean idatzirik "ODIETA BAILARAKO UDAL PLAN OROKORREN EGITURAZKO DETERMINAZIOEN ALDAKETA" izeneko agiri teknikoaren edukia. Dokumentu hori Odietako udalerriko lurzoru urbanizaezineko kategorietan energia berriztagarrien azpiegiturak (parke eolikoak, eguzki-baratzeak) ezartzeko erregulazioan datza, bereziki, honako atal hauetan:

Proposamen teknikoa:

Horretarako, im arquitectos -Iriarte Mariñelarena Arquitectos urbanistas S.L.P. - arkitektura-estudioari eskatu zaio "ODIETA BAILARAKO UDAL PLAN OROKORREN EGITURAZKO DETERMINAZIOEN ALDAKETA" izeneko dokumentu tekniko bat idatzeko, Odieta udalerriko lurzoru urbanizaezineko kategorietan energia berriztagarrien azpiegiturak (parke eolikoak, eguzki-baratzeak) ezartzea arautzean datzana (2024ko ekaineko dokumentua).

Dokumentu tekniko horrek Memoria, Araudia eta herritarrek parte hartzeko prozesua ditu.

Dokumentu horretan ARAUDI zehatz bat onartzea planteatzen da, lurzoru urbanizaezinaren ezaugarrien koadro bat, alegia, eta Udal Plan Orokorreko hirigintza-araudiaren gainerako determinazioak ez dira aldatuko.

Aldaketaren justifikazioaren atalean lehen azaldu den bezala, asmoa da Odietako lurzoru urbanizaezina babestea ezartzen ahal diren energia fotovoltaikoko azpiegituren (hala nola eguzki-baratzeak) edo energia eolikoaren aurrean.

Udal-planeko araudiaren arabera, azpiegitura horiek baimentzen ahal dira garapen eredu zaintzeko eta balio naturala duen gorde beharreko lurzoru urbanizaezinean.

Eguzki-baratzeak edo energia eolikoa erabiltzeko baimenen araubidea aldatzea proposatzen da:



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

- Energia berriztagarriko azpiegitura horien erabilera xehetasun handiagoz arautzen da, eta ez da onartzen zuhaitzak moztu behar diren edo ezkaiak eta sastrakak kendu behar diren eremuetan. Autokontsumorako azpiegiturak eta autokontsumorako ez direnak bereiztea planteatzen da. Lehenengoak onartzen dira estalkietan edo lotzen diren eraikinekiko distantzia-baldintzak betetzen direnetan, eta autokontsumorako ez direnak oso malda txikiko lursailera mugatzen dira, herriguneetarako, bideetarako, pistetarako eta errekaetarako distantziak mantenduz.

- Garapen eredia zaintzeko gorde beharreko lurzoru urbanizaezinean baimentzen ahal den erabilera gisa gelditzen da adierazitako erabilera hori baina autokontsumorako mugatuta.

Honako taula honetan egiaztatzen ahal da.

| NORMATIVA PARA CADA CATEGORÍA DE SUELO NO URBANIZABLE | SNU DE PROTECCIÓN | | | | | | | | SNU DE PRESERVACIÓN | | | | |
|---|---|--|---|---|--|--|------------------------------|------------------------------------|--|---------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------|---|
| | SUELO DE VALOR AMBIENTAL- espacios naturales protegidos | SUELO DE VALOR AMBIENTAL- Conectividad Territorial | SUELO DE VALOR AMBIENTAL- zona fluvial- sistema de cauces y riberas | SUELO PARA LA EXPLOTACION NATURAL -Montes de utilidad pública | SUELO DESTINADO A INFRAESTRUCTURAS -carreteras | SUELO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS- zonas inundables | VALOR CULTURAL - vías verdes | VALOR CULTURAL- caminos históricos | S. DE SALVAGUARDA DEL MOD. DE DESARROLLO | SUELO PARA SU EXPLOTACION NATURAL (*) | SUELO DE VALOR PAISAJÍSTICO | VALOR CULTURAL- caminos tradicionales | VALOR CULTURAL- patrimonio arquitectónico |
| PERM Permitido,- Sin Autorización del Departamento de Ordenación del Territorio | | | | | | | | | | | | | |
| AUTO Autorizable.- Autorización del Departamento de Medio Ambiente, Ordenación del Territorio y Vivienda del Gobierno de Navarra + licencia del Ayuntamiento + Otras entidades (Confederación Hidrográfica del Norte..). | | | | | | | | | | | | | |
| X Prohibido | | | | | | | | | | | | | |
| Huertas de producción de energías renovables 18 | X | X | X | X | X | X | X | X | AUTO** | AUTO | X | X | X |

(*) Las actividades constructivas quedan prohibidas en las zonas ocupadas por mosaicos y robledales de fondo de valle. En ningún caso se podrá construir en pendientes iniciales superiores al 30%

(**) Solo serán autorizables las infraestructuras energéticas de autoconsumo.

Era berean, honako atal hau gehitzen da:

LURZORU URBANIZAEZINEKO ERAIKIN, JARDUERA ETA ERABILEREN BALDINTZAK

(18) Energia berriztagarriak ekoizteko baratzeak. Jarduera hori egiteko baimena lortzeko, ingurumen ukipenei buruzko azterlan bat aurkeztu beharko da, eta, gainera, dagokion jarduerak eskatzen dituen neurri zuzentzaileak aplikatu beharko dira. Erregulazio horrek eragiten die bai energia berriztagarria sortzeko azpiegiturei bai energia berriztagarria ebakutzeko azpiegiturei. Autokontsumoko eguzki-energiaren eta haize-energiaren erregulazioa egokituko da Klima-aldaketari eta Energia-trantsizioari buruzko martxoaren 22ko 4/2022 Foru Legeari. Eskala txikiko energia berriztagarriko azpiegiturak baimendu ahal izango dira. Honako hauek sartzen dira: - autokontsumorako banakako instalazioak. Kasu horretan, instalazioak lotuta dauden eraikinaren lurzatian kokatu ahal izango dira, edo eraikinetik gehienez 100 metrora. - autokontsumorako formula partekatua, - partaidetza publikoa duten hurbileko kontsumo-



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

formatuak (energia-komunitateak). - sustapen publikoko instalazioak. Gainerako energia-azpiegiturak ezartzean, hiri-lurzoruetatik edo lurzoru urbanizagarrietatik kilometro 1eko distantzia betetzera eta 570 m-tik beherako kotan instalatzera mugatzen dira. Energia fotovoltaiakoko azpiegiturak, ahal dela, eraikinen edo pergolen estalkien gainean jarriko dira. Kasu horretan, baimendutako jarduerak izango dira. Debehatuta daude mosaikoetan eta hariztietan kokatutako azpiegiturak, bai eta % 30etik gorako maldak dituzten lurretan daudenak ere. Zuhaitzak moztu edo heskaiak eta sastrakak kendu behar diren eremuetan ere ez dira onartuko.

.- Ikusirik Odietako Udalaren hirigintza-zerbitzuek (ORVE Etxebizitzak Birgaitzeko Bulegoa), 2024ko abuztuaren 26ko txostenean, lurzoru urbanizaezinean Odietako Bailarako Planaren egitura-aldaketaren hasierako onespeneraren aldeko iritzia eman dutela, eta horretarako baldintza izanen dela hasierako dokumentua zenbait atalekin osatzea, jada egin dena.

*.- Ikusirik Udal Idazkaritzaren 2024ko irailaren 4ko txostenaren edukia. Txosten hori espedientearen hasierako onespeneraren aldekoa da, eta honako hau ondorioztatzen du: "Ikusirik arestian azaldutakoa, sustatzailearen/interesdunaren helburua (kasu honetan, Odietako Udala bera), eta im arquitectos -Iriarte Mariñelarena Arquitectos urbanistas S.L.P. - arkitektura-estudioak 2024ko ekainean idatzitako "ODIETAKO UDALERRIKO LURZORU URBANIZAEZINEKO KATEGORIETAN ENERGIA BERRIZTAGARRIEN AZPIEGITURAK (PARKE EOLIKOAK, EGUZKI-BARATZEAK) NOLA EZARRI ARAUTZEN DUEN ODIETAKO UDAL PLAN OROKORREKO EGITURAZKO DETERMINAZIOAK ALDATZEKO" dokumentu teknikoaren edukia, ondorioztatzen da ODIETAKO Udal Plan Orokorren aldaketa (egiturazko determinazioak) hori **Udal Plan Orokor horren edukiarekin bat datorrela, baita araudi eta legedi aplikagarriekin bat ere**; hori dela eta, ikuspegi juridikotik, txosten hau aldaketa hori hasiera batez onartzearen **ALDEKOA dela**, betiere arestian adierazi diren determinazioak betetzen badira, eta hurrengo atalean aurreikusiriko edukiori eta tramiteei jarraikiz."*

.- Ikusirik honako araudi aplikagarri honen edukia:

.- Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 22.-2-c) eta 47.-2 II) artikulua, erabaki hau hartzeko eskumena Udaltzatza duela eta Udaltzatza legezko kide-kopuruaren gehiengo osoa behar dela zehazten dutenak.

.- POT-3 Lurralde Antolamenduko Plana, eremu zentrala, maiatzaren 10eko 45/2011 Foru Dekretuaren bidez onartua eta azaroaren 11ko 62/2014 Foru Aginduaren bidez eguneratua.

.- Odietako Udal Plan Orokorra, Sustapeneko kontseilariaren uztailaren 4ko 88/2013 Foru Aginduaren bidez behin betiko onartua. Plan horren zehaztapenak eta araudi osoa 2013/09/05eko 171. NAO onargaratu dira.

.- Lurralde Antolamenduari eta Hirigintzari buruzko Foru Legearen testu bategina onartzen duen uztailaren 26ko 1/2017 Legegintzako Foru Dekretuaren 49. artikulua (1-a eta 2 atalak), 77. artikulua (2. atala), 71. artikulua, 79.-1 artikulua eta horrekin bat datozen gainerako artikulua.

.- 2159/1978 Errege Dekretua.

ODIETAKO UDALA



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

ERABAKI DA

LEHENA.- *Hasiera batez onestea "Odietako Udal Plan Orokorren Egiturazko Determinazioen Aldaketa, energia berriztagarrien azpiegiturak (parke eolikoak, eguzki-baratzeak) Odietako udalerriko lurzoru urbanizaezineko kategorietan ezartzea arautzeari buruzkoa", Odietako Udalak berak sustatua, lehen aipatutako udal-teknikarien txostenetan ezarritako kontsiderazioekin bat etoriz.*

BIGARRENA.- *Espedientea izapidetzea eta, horren arabera, jarduketa hauek egitea:*

.- Espedientea jendurrean jartzea hilabeteko epean, erabakiaren iragarkia Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egunetik zenbatzen hasita, interesdunek epe horren barruan alegazioak aurkeztu ahal izan ditzaten.

.- Erabaki honen iragarkiak Odietako Udalaren iragarki-taulan eta web-orrian, Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta Foru Erkidegoan argitaratutako egunkarietan argitaratzea.

.- Espedientea Odietako Kontzejuei jakinaraztea, erabaki honen berri modu frogagarrian emanez, eta, era berean, hasiera batez onetsiriko UPO aldatzeko proiektuaren kopia aurkeztea.

.- Hasierako onespena jaso duen Udal Plan Orokorra aldatzeko proiektua Nafarroako Gobernu Lurralde Antolamendu eta Hirigintza arloko Departamentu eskudunari bidaltzea, Nafarroako Gobernu departamentuen eskumeneko gaiei buruzko txostenak bil ditzan, eta, bereziki, Ingurumen Departamentuari, ingurumen-ebaluazio estrategikoaren txostena/baimena lor dezan. Udalean txosten hori jaso gabe bi hilabeteko epea igarotzen bada, egindakotzat joko da.

Ondorengo jarduketak:

.- Odietako Udalak osoko bilkuran, jendurreko informazioan eta, hala badagokio, entzunaldiaren izapidearen emaitzan oinarrituta, behin-behinean onartuko du Udal Plan Orokorra aldatzeko proiektua, dagozkion aldaketekin, hori guztia gehienez ere sei hilabeteko epean, eta, hala badagokio, Ingurumen Adierazpen Estrategikoa egin ondoren.

*Odietako Udalak osoko bilkuran Udal Plan Orokorra aldatzeko proiektua behin-behinean onartu ondoren, **espediente osoa bidaliko zaio** Nafarroako Gobernu Lurralde Antolamenduaren eta Hirigintzaren arloko departamentu eskudunari, behin betiko onar dezan. Onarpen hori bi hilabeteko epean egin beharko da.*

Era berean, Lurralde Antolamenduari eta Hirigintzari buruzko Foru Legearen testu bategina onartzen duen uztailaren 26ko 1/2017 Legegintzako Foru Dekretuaren 79.-1 artikulua edukiaren arabera, "ODIETAKO UDALERRIKO LURZORU URBANIZAEZINEKO KATEGORIEKIN ENERGIA BERRIZTAGARRIEN AZPIEGITURAK (PARKE EOLIKOAK, EGUZKI-BARATZEAK) NOLA EZARRI ARAUTZEN DUEN ODIETAKO UDAL PLAN OROKORREKO EGITURAZKO DETERMINAZIOAK ALDATZEKO" espedientea behin betikoz onesteko erabakia eta bertan jasotako hirigintza arauak Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratuko dira. "



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

3.- Behin betiko onestea espediente hau: "Odietako Udal Plan Orokorreko determinazio xehatuak aldatzeko lehenasunez birgaitu beharreko area bat mugatzeko."

Lehenik eta behin, Urdaniz alkateak gaia azaldu die bertaratuei, eta bilkuraren grabazioan jaso da. Laburbilduz, honako hau adierazi du: Hasierako onespeneraren eta hari dagozkion iragarkiak argitaratu ondoren, ez da alegaziorik egin espedienteari eta Nafarroako Gobernuari bidaltzeari dagokionez.

Jarraian, EH Bildu Udal Taldeko Ane Miren Buitrón zinegotziak hitz egin du, eta Osoko Bilkuraren grabazioan jaso da. Adierazi du bere garaian gai-zerrendako puntu honen kontra bozkatu zutela eta bere horretan jarraitzen dutela, bai parte-hartze plana aurrera eramateko moduagatik bai onartu beharreko dokumentuaren edukia berarengatik.

Azkenik, osoko bilkuran dauden udalbatzako kideen artean gaiari buruz hitz egin da, eta gai-zerrendako puntu honi buruz adostasunik ez dagoenez, bozketa egin da. Hona hemen horren emaitza:

Aldeko botoak: Urdaniz, Oyarzun, Gerendiain, Azanza eta Orrio zinegotziak, guztira 4.

Aurkako botoak: Buitron eta Peñalver zinegotziak, guztira 2.

Abstentzioak: Bat ere ez.

Toki Araubideko Oinarriak onesteko apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47. artikulua ondo onartarako, adieraztea erabakia hartu dela **Udalbatzako Kideen legezko kopuruaren gehiengo osoaren aldeko botoarekin**. Hona hemen erabakia hitzez hitz :

"Gaia: Behin betiko onestea "Odietako Udal Plan Orokorreko determinazio xehatuak aldatzeko lehenasunez birgaitu beharreko area bat mugatzeko" espedientea."

.- *Ikusirik* (Ainara Iparraguirre Comuni3n, EHAEOKo 4030 elkargokide-zenbakiarekin, eta Alaitz Iburguren Beloki andreak, EHAEOKo 3899 elkargokide-zenbakiarekin-) *arkitektura-estudioak idatzitako "Odietako Udal Plan Orokorreko determinazio xehatuak aldatzeko lehenasunez birgaitu beharreko area bat mugatzeko" izeneko dokumentu teknikoa, 2024ko maiatzekoa, eta bisatu gabea.*

.- *Ikusirik arestian aipaturiko Odietako Udal Plan Orokorra aldatzeko espedientea, zeinaren helburu eta justifikazioa honako hauek baitira:*

Proposamen teknikoa:

Udalak Lehenasunezko Birgaitze Eremu bat mugatzea proposatu du, ia osorik herri bakoitzeko Alde Zahar bakoitzaren mugaketarekin bat datorrena, antzinasun

ODIETAKO UDALA



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

handieneko eraikinetan birgaitze-jarduerak bultzatzeko eta indartzeko, eta eraikitako ondarea ahalik eta gutxien desagertzeko, jabeek laguntza handiagoak jasotzeko aukera izan dezaten.

Horretarako, arkitektura-estudio bati (Ainara Iparraguirre Comuni3n, EHAEOko 4030 elkargokide-zenbakiarekin, eta Alaitz Iburguren Beloki andreak, EHAEOko 3899 elkargokide-zenbakiarekin, "ODIETA BAILARAKO UDALAREN HIRIGINTZA PLANAREN ZEHAZTAPEN XEHATUEN ALDAKETA, LEHENTASUNEZKO BIRGAITZE EREMUAREN MUGAKETA" izeneko dokumentu teknikoak idatzi zuen 2024ko maiatzean, bisatu gabea.

Dokumentu tekniko horrek Memoria, Araudia, Herritarren Partaidetzarako Plana, Dokumentazio Grafikoa (planoak) eta Eranskina (Udal Katastroaren informazioa) ditu.

Dokumentu horretan ARAUDI zehatz bat onartzea planteatzen da, eta proposatzen da lehentasunezko birgaitze-eremu baten mugaketa etena edo herri bakoitzean aldaketa honen dokumentazio grafikoan jasota dagoena.

Egungo Hirigintza Araudiko gainerako zehaztapenak indarrean jarraitzen dute.

Planoak:

- Lehentasunezko Birgaitze-eremua + eraikin katalogatua.
- Lehentasunezko Birgaitze-eremua+ 50 urteko eraikina.

Proposatutako aplikazio-eremua Odietako herri bakoitzeko Alde Zaharra mugatzea da, S1 Bizitegi Sektorearen barruan, eta ia osorik bat dator proposatutako Lehentasunezko Birgaitze-eremuaren mugaketa berriarekin; izan ere, Ostitzen bi partzela eta Gelbentzun beste bat daude, Alde Zaharraren Mugaketatik kanpo, baina 1. sektorekoak dira.

Eremu honetan sartzen diren eraikin guztiei aplikatuko zaie orain onartuko den araudi berri hau, bai eta indarrean dagoen Odietako Hiri Lurzoruaren Araudian eta Ordenantzan xedatutakoa ere. Zehazki, 46 eraikin babestuei Katalogo Historiko Artistikoan eta haren fitxetan jasotakoa aplikatuko zaie.

Mugaketak betetzen ditu etxebizitzaren arloko jarduketak babesgarriak arautzen dituen irailaren 18ko 61/2013 Foru Dekretuaren 54. artikuluan adierazitako zehaztapenak, aurreko puntuetan zehaztutako justifikazioaren arabera.

Odietako Udal Plan Orokorren gainerako araudiak indarrean jarraitzen du.

.- Ikusirik Odietako Udalaren hirigintza zerbitzuek (Etxebizitzak Birgaitzeko Bulegoa EEBB), 2024ko ekainaren 3ko txostenean, ondorioztatzen dute Lehentasunezko Birgaitze Eremua mugatzeak etxebizitza arloko jarduketak babesgarriak arautzen dituen irailaren 18ko 61/2013 Foru Dekretuaren 54. artikuluan adierazten diren espezifikazioak betetzen dituela.

.-Ikusirik Udal idazkariak 2024ko ekainaren 5eko txostena, espedientea hasiera batez onestearen aldekoa.

.- Ikusirik aplikagarria den honako araudi honen edukia:

ODIETAKO UDALA



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

- Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 22.-2-c) eta 47.-2 II) artikulua, erabaki hau hartzeko eskumena Udalbatzak duela eta Udalbatzako legezko kide kopuruaren gehiengo osoa behar dela zehazten dutenak.
- Odieta Udal Plan Orokorra, Sustapeneko kontseilariaren uztailaren 4ko 88/2013 Foru Aginduaren bidez behin betiko onartua. Plan horren zehaztapenak eta araudi osoa 2013/09/05eko 171. NAO on argitaratu dira.
- Lurralde Antolamenduari eta Hirigintzari buruzko Foru Legearen TESTU BATEGINA onartzen duen uztailaren 26ko 1/2017 Legegintzako Foru Dekretuaren 49. artikulua (1-b eta 3 atalak), 77.-3, 72, 79.-1 eta horrekin bat datozen gainerakoak.
- 2159/1978 Errege Dekretua.
- 61/2013 Foru Dekretua, irailaren 18koa, etxebizitzaren arloko jarduketara babesgariak arautzen dituenak.

- Ikusirik Odieta Udalak, 2024ko ekainaren 11n eginiko osoko bilkuran, hasiera batez onetsi zuela Odieta Udalak berak sustaturiko "Odieta Udal Plan Orokorreko determinazio zehatuak aldatzeko lehentasunez birgaitu beharreko area bat mugatzeko" espedientea, aipatu udal teknikarien txostenetan ezarritako zehaztapenekin bat.

- Ikusirik - Espedientea hilabeteko epean jendaurrean jarri ondoren eta dagozkion iragarkiak iragarki-taulan, Nafarroako Aldizkari Ofizialean (ekainaren 27ko 132. zk.) eta Foru Komunitateko bi egunkaritan (2024ko ekainaren 28an) argitaratu ondoren, epe horretan ez dela alegaziorik aurkeztu, ezta jaso ere.

-Ikusirik Udal Idazkaritzak 2024ko abuztuaren 7an eginiko txosten juridikoa. Hona hemen horretatik ateratzen diren ondorioak:

"Ikusirik Arestian azaldutakoa, sustatzailearen/interesdunaren helburua (kasu honetan, Odieta Udala bera), eta" ODIETAKO HARANEKO UDAL HIRIGINTZA PLANAREN ZEHATZAPEN XEHATUEN ALDAKETA, LEHENTASUNEZKO BIRGAITZE EREMUAREN MUGAKETA "izeneko dokumentu teknikoaren edukia, arkitektura-azterlanak 2024ko maiatzean idatzia (Ainara Iparraguirre Comuni6n, EHAEOKo 4030 elkargokide-zenbakiarekin, eta Alaitz Iburguren Beloki jaunak, EHAEOKo 3899 elkargokide-zenbakiarekin) ondorioztatu duenez, ODIETAREN Udal Plan Orokorren aldaketa hori (zehaztapenak, ordena xehatua) BAT DATOR PLAN HORREN EDUKIAREKIN, bai eta araudi eta legeria aplikagarriekin ere. Hori dela eta, ikuspuntu juridikotik, txosten honek ALDEKO iritzia ematen du aldaketa hori BEHIN BETIKO onartzeko, betiere aurretik azaldutako zehaztapenak betetzen badira eta hurrengo atalean aurreikusitako edukiarekin eta izapideekin bat etorritik. "

- Ikusirik, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47.-2-II) artikuluan eta 22.-2-c) artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik, espedientea behin betiko onartzeko erabakia hartzeko organo eskuduna Udalaren Osoko Bilkura dela, eta horretarako Udalbatzako kideen legezko kopuruaren gehiengo osoaren aldeko botoa behar dela.

ERABAKI DA

LEHENA.- Behin betiko onartzea Odieta Udalak sustaturiko "Odieta Udal Plan Orokorren Determinazio Xehatu Aldaketa, Lehentasunezko Birgaitze Ereku baten mugaketan datzana" espedientea, hori guztia aipatutako Udal Teknikarien txostenetan ezarritako zehaztapenekin bat etorritik.



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

BIGARRENA.- *Espedientea izapidetzen jarraitzea, aplikatzekoa den indarreko lege-araudiaren arabera, eta, horren arabera:*

.- Erabaki hau hartu eta hamar eguneko epean, Nafarroako Gobernuko Lurralde Antolamenduaren eta Hirigintzaren arloko Departamentu eskudunari dokumentuaren ale bat bidaliko zaio, behar bezala eginbidetua, emandako txostenekin batera, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legean xedatutakoaren arabera kontrolatzeko eta Plangintza Erregistroan sartzeko, Lurralde Antolamenduari eta Hirigintzari buruzko Foru Legearen TESTU BATEGINA onartzen duen uztailaren 26ko 1/2017 Legegintzako Foru Dekretuaren 72.-3 eta 79.-3 artikuluen edukiaren arabera.

Espedientea izapidetzen jarraitzea, aplikatzekoa den indarreko lege-araudiaren arabera, eta, horren arabera:

.- "Odietakoko Udal Plan Orokorren Determinazio Xehatuen Aldaketa, Lehenetsuneko Birgaitze Eremu bat mugatzean datzana" izeneko espedientea behin betiko onartzeko erabaki hau eta bertan jasotako hirigintza arauak Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratuko dira, betiere Lurralde Antolamendu eta Hirigintzari buruzko Foru Legearen TESTU BATEGINA onartzen duen uztailaren 26ko 1/2017 Legegintzako Foru Dekretuaren 79.-1 artikuluen edukiaren arabera. "

4.- Baso-suteek eragindako larrialdien aurrean jarduteko udal plana.

Lehenik eta behin, Urdaniz alkateak gaia azaldu die bertaratuei. Esku-hartze hori bilkuraren grabazioan jasota geratu da, eta, laburbilduz, honako hau adierazi du: Odietakoko udalerria legez Nafarroako Gobernutik horrelako plana onartzera behartuta ez bazegoen ere, onartzea gomendatu zen, baso-suteek ekartzen dituzten arriskuak prebenitzeko gida gisa balio duen dokumentua baita, batez ere herrietako hiriguneetan. Nafarroako Gobernuak oniritzia eman zion hasierako dokumentuari, eta hori da orain osoko bilkuran onartuko dena. Onartu ondoren, Nafarroako Gobernuari bidaliko zaio berriz, onar dezan, erregistra dezan, gordailuan utz dezan, eta abar. Proposatzen diren prebentzio-neurriak praktikan jarri behar dira, batez ere hiriguneei, biztanleria osatzeko ekintzei eta abarri dagokienez.

Jarraian, EH Bildu Udal Taldeko Ane Miren Buitrón zinegotziak hartu du hitza. Osoko bilkuraren grabazioan jaso da hitzaldia, eta adierazi du bere Udal Taldea ados dagoela gai-zerrendako puntu hori onartzearekin.

Horren arabera, Osoko Bilkuran dauden zinegotziek ez dutenez kontrako iritzirik, gai-zerrendako puntu hau **ERABAKI DA, aho batez.**

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47. artikuluen ondorioetarako, adierazi behar da erabaki hau **Udalbatzako legezko kideen gehiengo osoaren aldeko botoarekin hartu dela.** Hona hemen erabakia, hitzez hitz:



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

"Gaia: Baso-suteek eragindako larrialdien aurrean jarduteko udal plana onestea."

.- Ikusirik espedientearen justifikazioa, honako zentzu honetan:

Baso-suteak, gaur egun, baso-ondareari eta herri-mendiei ez ezik, landa-ingurunean giza jarduera mantentzeari eta garatzeari ere eragiten dien mehatxua dira. Azken urteotan suteek gora egin dute, eta gero eta bortitzagoak, arriskitsuagoak eta kontrolatzeko zailagoak dira. Egoera horrek agerian uzten du ikuspegi orokor berri bat behar dela Nafarroako eta, zehazki, ODIETako udalerriko baso-suteen aurkako borrokan eta prebentzio-jarduketan, fenomeno horretan esku hartzen duten faktoreak aintzat hartzen dituen tratamendu batetik abiatuta.

Estatuan eta Foru Aldundian dagoeneko egin dira ildo horretako jarduerak, hala nola INFOMA Plan Bereziak dokumentua onartzea. Dokumentu horien helburua da zuzenean edo zeharka erkidegoko biztanleriari eta baso-masei eragiten dieten alderdi garrantzitsu guztiak biltzea, baso-suteekin zerikusia duten gertaerei dagokienez ager daitezkeen kasuak modu arin eta koordinatuan prebenitzeko edo horiei aurre egiteko. Horretarako, gerta daitezkeen baso-suteen prebentzioari eta ondorioen mugaketari berariaz egokitutako esparru organiko eta funtzionala ezarri da.

Toki-mailan, "BASO-SUTEK ERAGINDAKO LARRIALDIEI AURRE EGITEKO UDAL-JARDUKETAKO PLAN BEREZIAK (PAMIF)" izenekoak daude. Dokumentu horrek udalerriri batean baso-sutearen arrisku handiko egoerei aurre egiteko ezarritako esparru organiko eta funtzionala jasotzen du, eta honako hauek ezartzen ditu: hartu beharreko neurriak, larrialdiari aurre egiteko behar diren giza baliabideak eta baliabide materialak, eta egoera hori gertatuz gero esku hartuko duten agintari, erakunde eta zerbitzuen koordinazio-eskema.

Era berean, baso-suteei aurre egiteko jarduketa-plan bat garatzeko gidaren helburua egoera horien aurrean jarduketak ezartzea da, udalerriko lurralde-eremuan pertsonak, ondasunak eta ingurumena ahalik eta gehien babestuz. Erakunde publikoek eta pribatuak, enpresek eta herritarrek Babes Zibileko Sistemari duten parte-hartzea antolatzeke den tresna da. Jarduera koordinatu eta hierarkizatu bat ezartzean, plangintza, berez, goi-mailako planetan eta autobabes-planekin integratzeko tresna bihurtzen da, maila guztietako lankidetzaren eta funtzioen banaketa egokia bultzatuz.

Baso-suteek eragindako larrialdiei aurre egiteko udal-jarduketako plan bat garatzeko gidak INFOMA Plan Berezia osatzen du. Plan hori goi-mailako erakundeek (forukoak eta estatukoak) onartu dute jada.

Uztailaren 1eko 8/2005 Foru Legeak, Babes Zibilari eta Larrialdiei Aurre Egiteari buruzkoak, honako hau xedatzen du 13. artikuluan: Plan bereziek ezarriko dute, kasua baldin bada, zer udalerriri dauden behartuta arrisku jakin batzuei erantzuteko udal-jarduketa planak taxutzera eta onestera.

ODIETAKO UDALA



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

Nafarroako Foru Komunitateko Baso-suteen ondoriozko Larrialdietarako Babes Zibileko Plan Bereziak, 2022ko azaroan egindako berrikuspenean, lurraldearen zonifikazio bat ezartzen du, tokiko arrisku-parametroetan eta babestu beharreko balio orokorretan oinarritua. Arrisku- eta kalteberatasun-parametroen integrazioaren bidez, arrisku handiko 85 eremu deklaratu ditu. Eremu horietan, baso-suteen aurrean jarduteko udal-planak (PAMIF) eta kalteberatasun handiko 85 eremu egin beharko dira nahitaez, eta plan horiek egitea gomendatzen da.

Horregatik, oso beharrezkoa da toki-erakundeek, ODIETAK kasu, beren "BASO-SUTEEN ONDORIOZKO LARRIALDIEN AURREAN UDALAK JARDUTEKO PLAN BEREZIA (PAMIF)" idaztea; izan ere, prebentzio-plangintzarako tresna da, herritarren arriskuak murrizteko, eremu handieneko dokumentuekin koordinatuta (INFOMA).

.- Ikusirik Odieta Udalak, martxoaren 20ko 12/2024 Alkatetzaren Ebazpenaren bidez, "BASO-SUTEEN ERAGINDAKO LARRIALDIEN AURREAN UDALAK JARDUTEKO PLAN BEREZIA (PAMIF)" izeneko agiri tekniko egitea erabaki zuela ODIETAKO udalerrirako, bai eta TESICNOR SLU enpresari dokumentu hori idazteko zerbitzuak enkargatzea ere (IFK: B/31763899; helbidea: Mocholi industrialdea, 13 E nabea, Elorz ibaia kalea, 31110 Noain, Nafarroa).

.- Tokiko Jarduketa Planak garatzen dituen INFONAREN 3. eranskinean honako hau jasotzen da: "Udal Jarduera Plan Bereziak toki-korporazioko organoek onartuko dituzte, Babes Zibileko eta Larrialdietako Zerbitzuak aldeko txostena eman ondoren, eta Nafarroako Foru Komunitateko Babes Zibileko Batzordeak homologatuko ditu".

.- Ikusirik enpresa horrek egina duela 2024ko ekaineko "BASO-SUTEEN ERAGINDAKO LARRIALDIEN AURREAN UDALAK JARDUTEKO PLAN BEREZIA (PAMIF)" dokumentua Odieta udalerrian, eta udal honi entregatu zaiola.

.- Ikusirik PAMIF dokumentua Nafarroako Gobernuko Larrialdi, Prebentzio eta Babes Zibileko Zerbitzuaren bulegoetan entregatu ondoren, 2024ko abuztuaren 9ko dataz, ALDEKO TXOSTENA eman zaiola (0003-0102-2024-001395 espedientea).

.- Ikusirik, hortaz, bidezkoa dela dokumentu hori Odieta Udalak onestea.

ERABAKI DA:

LEHENA.- TESICNOR SLU enpresak 2024ko ekainean eginiko "BASO-SUTEEN ERAGINDAKO LARRIALDIEN AURREAN UDALAK JARDUTEKO PLAN BEREZIA (PAMIF)" dokumentua onestea Odieta udalerrirako.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea eta Nafarroako Gobernuko Larrialdi, Prebentzio eta Babes Zibileko Zerbitzura behar bezala izapidetutako PAMIF agiria bidaltzea, handik Nafarroako Foru Komunitateko Babes Zibileko Batzordera bidal dezaten homologa dezaten.



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

HIRUGARRENA.- PAMIF dokumentuaren ale bat Odietako Udalaren web gunean argitaratzea orok jakin dezan."

5.- 2025. urterako lan-egutegia onestea.

Lehenik eta behin, Urdaniz alkateak gaia azaldu die bertaratuei, Lehenik eta behin, Urdaniz alkateak gaia azaldu die bertaratuei, eta bilkuraren grabazioan jaso da. Bereziki esan du 2025. urterako tokiko festaren eguna urtarrilaren 17an izanen dela, abereen eta abeltzaintzaren zaindariaren eguna.

Jarraian, EH Bildu Udal Taldeko Ane Miren Buitrón zinegotziak hartu du hitza. Osoko Bilkuraren grabazioan jaso da hitzaldia, eta adierazi du bere Udal Taldea ez dagoela ados gai-zerrendako puntu hori onartzearekin; izan ere, akats garrantzitsuak daude akordioaren testua idazterakoan (nahastea egunetan eta datetan), eta egutegiko 2 egun falta dira. Gauzak serio hartzea eskatzen du.

Alegatutakoa ikusirik, eta kontuan harturik hobe dela 2025erako lan-egutegiaren testua astiro zuzentzea, Urdaniz alkateak erabaki du puntu hori gai-zerrendatik kentzea eta osoko bilkuraren hurrengo saiorako uztea. Horretarako, behar bezala eginiko egutegia ekarriko da.

6.- Hasiera batez onestea 2025. urterako plantilla organikoa.

Lehenik eta behin, Urdaniz alkateak gaia azaldu die bertaratuei. Hitzaldia bilkuraren grabazioan jaso da, eta, laburbilduz, honako hau adierazi du: Plantillan ez dago aldatarik 2024arekin alderatuta.

Jarraian, EH Bildu Udal Taldeko Ane Miren Buitrón zinegotziak hartu du hitza. Osoko bilkuraren grabazioan jaso da hitzaldia, eta adierazi du bere Udal Taldea ados dagoela gai-zerrendako puntu hori onartzearekin.

Horren arabera, Osoko Bilkuran dauden zinegotziek ez dutenez kontrako iritzirik, gai-zerrendako puntu hau **ERABAKI DA, aho batez.**

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47. artikulua onduz, adierazi behar da erabaki hau **Udalbatzako legezko kide-kopuruaren gehiengo osoaren aldeko botoarekin hartu dela.** Hona hemen erabakia, hitzez hitz:

"Gaia: Hasiera batez onestea 2025. urterako plantilla organikoa.

Ikusirik Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 22. artikuluko 1. paragrafoko i) epigrafearen edukia. Bertan zehazten denez, Udalbatzaren



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

eskumena da "langileen plantilla eta lanpostuen zerrenda onartzea, funtzionarioen ordainsari osagarri finko eta aldizkakoen zenbatekoa eta behin-behineko langileen kopurua eta araubidea finkatzea".

Ikusirik 2025erako plantilla organikoaren espedienteari dagozkion agiriak, eta Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 235. artikuluan eta horrekin bat datozen gainerako arauetan xedatutakoarekin bat etorritik.

ERABAKI DA

1.- Hasiara batez onestea 2025. urteari dagokion plantilla organikoa. Ondorioz, onartu egin dira lanpostuei esleitutako ordainsari osagarriak eta/edo konpentsazio ekonomikoak, lanpostu horietako inguruabar objektiboak kontuan hartuta.

2.- Funtzionario eta lan-kontratudun langile finko eta aldi baterako izen-zerrenda eguneratua onartzea, plantilla horretako lanpostuekin bat datozenak.

3.- Espedientea jendaurrean jartzea 15 egun balioduneko epean, Nafarroako Aldizkari Ofizialean, Udalaren iragarki-taulan eta webgunean iragarri ondoren, herritarrek edo interesdunek espedientea aztertu eta egoki iritzitako erreklamazioak egin ditzaten. Jendaurreko informazio-aldia amaitu eta erreklamaziorik aurkezten ez bada, plantilla behin betiko onartutzat joko da.

4.- 2025eko Plantilla Organikoa behin betiko onartu ondoren, Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da, eta horren kopia bat bidaliko zaio Nafarroako Gobernuoko Toki Administrazioiko Departamentuari.

FUNTZIONARIOEN PLANTILLA ORGANIKOA: 2025.

| Lanpostua | Plaza kopurua | Maila | Araubide juridikoa | Osagarriak | Egoera administratiboa | Baldintzak |
|-----------|---------------|-------|--------------------------|----------------|------------------------|--|
| Idazkaria | 1 | A | Kontratu administratiboa | Lanpostua: 35% | Hutsik | Herriburua den Ultzamako Udalarekin batasunean |

LAN-KONTRATU FINKOKO LANGILEEN PLANTILLA ORGANIKOA 2025.

| Puesto de trabajo | Número de plazas | Nivel | Régimen jurídico | Complementos | Situación Administrativa | Condiciones |
|------------------------|------------------|-------|---------------------|------------------------------|--------------------------|---|
| Administrazio-ofiziala | 1 | C | Lan-kontratu finkoa | Maila: 12% Lanpostua: 23% | Jardunean | Euskara jakitea: B2 Lanaldi partziala: 81,82%. |

LAN-KONTRATUKO LANGILEEN ZERRENDA 2025.

| Izen-abizenak | Lanpostua | Maila | Araubide | Aitorturiko | Egoera |
|---------------|-----------|-------|----------|-------------|--------|
|---------------|-----------|-------|----------|-------------|--------|

**AYUNTAMIENTO**

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

| | | | juridikoa | zerbitzuak | administratiboa |
|---------------------|------------------------|---|---------------------|------------|-----------------|
| Irure Ibero, Itziar | Administrazio-oficiala | C | Lan-kontratu finkoa | 2011/03/16 | Jardunean |

7º.- Tasa, prezio publiko eta udal zergeri dagozkien karga-tasak, 2025eko ekitaldian indarra izanen dutenak.

Lehenik eta behin, Urdaniz alkateak gaia azaldu die bertaratuei. Esku-hartze hori bilkuraren grabazioan jaso da, eta, laburbilduz, adierazi du ez dagoela aldaketarik 2024ko zerga eta tasekin alderatuta, kontribuzio-tasan igoera txiki bat izan ezik. Hori guztia Nafarroako Toki Ogasunei buruzko Legeak ezartzen duen % 25ekin bateratzeko da, bai eta Gaskueko Santurbe ermitan ezkontzak eta gainerako ekitaldiak egiteko prezio publiko berri bat ezartzeko ere.

Jarraian, EH Bildu Udal Taldeko Ane Miren Buitrón zinegotziak hartu du hitza. Osoko bilkuraren grabazioan jaso da hitzaldia, eta adierazi du bere Udal Taldea gai-zerrendako puntu hori onartzearen aurka dagoela, bere ustez diru-sarrera horiei ematen zaien erabileraren aurka daudelako, eta horrek Odietako bizilagunek eta herriek merezi duten zerbitzuak ez izatea eragiten du.

Gai hori alde batera utzita, Araujo idazkariak hirigintzaren arloko auziek eragindako gastu judizialek eta aholkularitza juridikoko gastuek Udalarri dakarkioten gastuaren arazoa aipatu du. Gai horren arabera, Udala behartuta dago Konpentsazio Batzordeak deiturikoen erabakien aurka jartzen diren gora jotzeko errekursoak ebaztera, eta, koherentziagatik, ondoren bide judizialean defendatzera, aurkaratzen badira. Horregatik guztiagatik, proposatu du Udalak gai honengatik gastatu behar dituen kopuruak berreskuratzeari buruzko akordioaren testuari testu edo "amaiera" bat eranstea. Honako hau esango nuke amaieran: *"Konpentsazio Batzordeak: Udalak Konpentsazio Batzordeei jasanaraziko die eragindako gastuen zenbatekoa, behar bezala justifikatuta, erakunde horiek hartutako erabakiak defendatzeagatik laguntza juridikoak, epaiketek edo beste instantzia batzuek eraginda."*

EH Bildu Udal Taldeko Ane Miren Buitrón zinegotziak adierazi duenez, gaiaren funtsarekin ados ez daudenez, ez daude ados amaiera hori akordioan sartzearekin.

Azkenik, azaldu du hartu beharreko erabakia ordenantzen aldaketa bat dela, eta, beraz, jendaurrean jarriko dela 30 egun balioduneko epean, interesdunek alegazioak, eragozpenak edo oharrak aurkez ditzaten. Hori gertatuz gero, Udalbatzak ebatzi eta behin betiko onartu beharko du espedientea.

Jarraian, Osoko Bilkuran dauden Udalbatzako kideek gai horiei buruz hitz egin dute, eta gai-zerrendako puntu horri buruzko aho bateko akordiorik lortu ez denez, dagokion bozketa egin da, eta emaitza hau izan da:

ODIETAKO UDALA



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

Aldeko botoak: Urdaniz, Oyarzun, Guerendiain, Azanza eta Orrio zinegotziak, guztira 5.

Kontrako botoak: Buitron eta Peñalver zinegotziak, guztira 2.

Abstentzioak: Bat ere ez.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47. artikulua onorioetarako, adierazi erabaki hau Udalbatzako legezko kideen gehiengo osoaren aldeko botoarekin hartu dela. Hona hemen erabakia, hitzez hitz:

"Gaia: Tasa, prezio publiko eta udal zergeri dagozkien karga-tasak, 2025eko ekitaldian indarra izanen dutenak.

.- Ikusirik 2025eko ekitaldirako Udal Zergen karga-tasak, indizeak eta ehunekoak finkatzeko beharra.

.- Ikusirik Odieta Udalaren udal-ordenantzen aldaketari hasierako onespina emateko beharra. Ordenantza horietan udal-zerbitzu batzuegatiko edo udal-ondasunak/-zuzkidurak erabiltzeagatiko tasak eta prezio publikoak arautzen dira.

.- Ikusirik Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legearen 64. artikulua edukia.

ERABAKI

DA

LEHENENGOA.- Ondoren adierazten diren 2025eko ekitaldirako udal-zergeri dagozkien karga-tasak, indizeak eta ehunekoak onartzea, eta tasa eta prezio publikoak arautzen dituzten udal-ordenantzen aldaketa hasiera batez onartzea, eta horien zenbatekoak ezartzea 2025eko ekitaldirako. Hona hemen aldaketa horiek:

BIGARRENA.- Ondoren azaltzen diren tarifen artikulua eta eranskinek ordeztu beren homologoak, dagozkien ordenantzetan jasota daudenak, eta indargabetuta geratuko dira ordenantzei aurka egiten dietenean.

HIRUGARRENA.- Erabaki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta Odieta Udalaren iragarki-taulan eta webgunean argitaratzea, eta, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 325. artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz, aldaketa-espedita hau jendaurrean jartzea hogeita hamar egun balioduneko epean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita, interesdunek espedientea aztertu eta erreklamazioak, eragozpenak edo oharrik aurkez ditzaten.

LAUGARRENA.- Jendaurreko informazioaren izapidean espedienteari alegaziorik aurkeztu ez bazaio, espedientea behin betiko onartuta geratuko da, eta testu osoa Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da. "

ZERRENDA:

ODIETAKO UDALA



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

Zergak:

| | | | | | |
|---------------|--------------|----------------|---------------|---|-------|
| Hiri-lurraren | eta | Landa-lurraren | kontribuzioa: | % | 0,235 |
| Eraikuntzak, | Instalazioak | eta | Obrak: | % | 4,00 |
| Eraikuntzak, | Instalazioak | eta | Obrak: | % | 4,00 |

| | | | | | |
|-------------------|---|---------------|---------------------|----------------|-------------------|
| Hiri-lurren | | | | | balio-gehikuntza: |
| - Zerga-oinarria: | Toki Ogasunei buruzko 2/95 Foru Legearen 175. artikuluan ezarritako gehieneko | koefizienteak | onartu | | dira. |
| - | Karga-tasa: | | % | | 16 |
| Jarduera | Ekonomikoen gaineko | Zerga: | % | 1,1eko indizea | onartu da |
| Jenderik | gabeko | etxebizitzan | | gaineko | zerga: |
| - | 1. | urterako | karga-tasa: | % | 0,10. |
| - | 2. | urterako | karga-tasa: | % | 0,50. |
| - | 3. | urterako | eta hurrengoetarako | karga-tasa: | % 1. |

Tasak:

1.-Ordenantza, hirigintza-jarduketak egiteko tasak arautzen dituena.

1. epigrafean.-Lurraldearen Antolamenduari eta Hirigintzari buruzko Foru Legearen testu bategina onesten duen uztailaren 26ko 1/2017 Legegintzako Foru Dekretuaren 190. artikuluan eta harekin bat datozen gainerako babesean emandako lizentziak.

1.1.-Partzelazio-lizentziak: lizentzia bakoitza izapidetu eta ebazteko tasa: 65,00 euro. Espedientea ebatzitakoan, tasaren zenbatekoa kobratuko da, kontuan hartu gabe partzelazioa azkenik gauzatzen den ala ez.

1.2.-Obra lizentziak, eraikuntza-lanetarako edo bizitegi-eraikinak birgaitzeko, eraiste-lanetarako, eraberritzeetarako, instalazioetarako eta lizentzia behar duten gainerako egintzetarako: tasa honen kuota kalkulatzeko, 7. artikuluan xedatuaren arabera zehaztutako zerga-oinarriari aplikatuko zaio, honako koadro honi jarraikiz:

5.000,00 eurora bitarteko zerga-oinarria. Tarifa: 50,00 euro.

5.000,00 eurotik 15.000,00 eurora bitarteko zerga-oinarria. Tarifa: 70,00 euro.

15.000,00 eurotik 30.000,00 eurora bitarteko zerga-oinarria. Tarifa: 140,00 euro.

30.000,00 eurotik 60.000,00 eurora bitarteko zerga-oinarria. Tarifa: 210,00 euro.

60.000,00 eurotik 150.000,00 eurora bitarteko zerga-oinarria. Tarifa: 280,00 euro.

150.000,00 eurotik 300.000,00 eurora bitarteko zerga-oinarria. Tarifa: 350,00 euro.

300.000,00 eurotik 600.000,00 eurora bitarteko zerga-oinarria. Tarifa: 420,00 euro.

Espedientea ebatzitakoan, tasaren zenbatekoa kobratuko da, kontuan hartu gabe obra azkenik gauzatzen den ala ez.

1.3.-Eraikinak eta instalazioak lehenengoz erabili edo okupatzeko lizentziak: eraikinak lehenengoz erabili edo okupatzeko lizentzia bakoitza izapidetu eta ebatzteagatik: 150,00 euro.

ODIETAKO UDALA



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

Espedientea ebatzitakoan, tasaren zenbatekoa kobratuko da, kontuan hartu gabe bizigarritasun zedula lortzen den ala ez.

1.4.-Eraikinen erabilera, erabat edo hein batean, aldatzeko lizentziak: lizentzia bakoitza izapidetu eta ebazteagatik: 160,00 euro, salbu obrak egiteagatik aplikatu beharreko tasaren zenbatekoa handiagoa denean; kasu horretan, azken hori kobratuko da.

Espedientea ebatzitakoan, tasaren zenbatekoa kobratuko da, kontuan hartu gabe interesdunak/eskatzaileak eskatutako erabilera aldaketa gauzatzen duen ala ez.

Arau orokorrak:

Aipatu zenbatekoak kobratuko dira, orobat, erantzukizunpeko adierazpenaren edo aurretiazko komunikazioaren prozedura baliatzen den kasuetan.

II. epigrafea.-Hirigintza-dokumentuak tramitatzeari eta onesteari buruzko zerbitzu teknikoak edo administratiboak.

Tramitatzeagatik hirigintzako udal plana aldatzeko espedienteak, hiri-jarduketarako plan bereziak, plan berezi independenteak eta plan partzialak: 150,00 euro.

Tramitatzeagatik xehetasun-azterketen espedienteak, exekuzio-unitateen aldaketak, urbanizazio proiektuak, birpartzelazio proiektuak, konpentsazio-batzordeen estatutuak, hirigintza-hitzarmenak eta antzekoak: 100,00 euro.

Arau orokorrak:

Kasu horietan guztietan aplikatuko dira honako arau hauek:

-Interesdunen/eskatzaileen kargura izanen da prentsako eta/edo gainerako hedabideetako iragarkien eta argitalpenen zenbatekoa, argitaratzea beharrezkoa denean araudiaren arabera.

-Espedientea behin betiko onetsitakoan, tasa honen zenbatekoa osorik kobratuko da, kontuan hartu gabe interesdunak/eskatzaileak uko egiten dion ala ez.

-Konpentsazio-batzordeak: Udalak konpentsazio-batzordeei jasanaraziko die, behar bezala justifikatuta, eragiten dizkieten laguntza juridikoko gastuak, egin behar baditu erakunde horiek hartutako erabaki edo akordioak epaiketetan edo beste instantzia batzuetan defendatzeagatik.

III. epigrafea.-Hirigintzako kontsultei erantzutea.

-Hirigintza arloko galderei erantzuteagatik, txostena eginez: 50,00 euro.

IV. epigrafea.-Udal katastroa aldatzeko espedienteetarako aholkularitza ematea eta dokumentazioa prestatzea (Nafarroako Lur-ondasunen Erregistroa).

-Katastroan aldaketa egiteko espedienteak tramitatzeagatik: 50,00 euro.



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

–Gainera, tramitatze hori egiten denean katastroa berrikusteko urtero ezarritako datetatik kanpo, interesdunaren/eskatzaillearen kargura izanen dira katastroa kudeatzeaz eta mantentzeaz arduratzen den enpresak (TRACASA) egindako lanak/zerbitzu teknikoak.

II.–Ordenantza fiskala, Ingurumena babeste aldera kontrolatu beharreko jarduera sailkatuetarako eta jarduera kaltegabeetarako baimenak emateagatik ordaindu beharreko tasak arautzen dituen.

A.–Jarduera sailkaturako lizentzia: 400,00 euro.

B.–Jarduera sailkaturako lizentziaren berrikuspena: 200,00 euro.

C.–Jarduera sailkaturako lizentziaren aldaketa:

Aldaketa funtsezkoa: 400,00 euro.

Aldaketa ez-funtsezkoa: 200,00 euro.

D.–Irekitzeko lizentzia: 200,00 euro.

E.–Jarduera kaltegabeko lizentzia: 90,00 euro.

F.–Eskualdaketa eta aldaketa lizentzien titulartasunean: 90,00 euro.

H.–Instalazioak eta lokalak berriz irekitzeko baimena: 150,00 euro.

Arau orokorrak:

Kasu horietan guztietan aplikatuko dira honako arau hauek:

–Interesdunen/eskatzailleen kargura izanen da prentsako eta/edo gainerako hedabideetako iragarkien eta argitalpenen zenbatekoa, argitaratzea beharrezkoa denean araudiaren arabera.

–Espedientea behin betiko onetsitakoan, tasa honen zenbatekoa osorik kobratuko da, kontuan hartu gabe interesdunak/eskatzailleak uko egiten dion ala ez.

–Erantzukizunpeko adierazpenaren edo aurretiazko komunikazioaren prozedura baliatzen den kasuetan, aplikatu beharreko tasaren zenbatekoa izanen da prozedura normalean ezarritakoaren %75.

III.–Gaskueko San Urbano baselizaren erabileraren gaineko ordenantza.

I. eranskina.–Onuradunek ordaindu beharreko tasak:

Antolatzailea:

1.–Entitate publikoak: doan.

2.–Partikularrak/entitate pribatuak:

–Sarrera librea/irabazi-asmorik gabe:

Egunean:

–Erroldatuak: 250,00 euro.

–Erroldatu gabeak: 500,00 euro.

–Sarrera murriztua/irabazi-asmorekin:

Egunean: egindako jardueragatik antolatzaileak dituen diru-sarreraren %25.

3.–Kanpaldiak:

–Lokalen barnean:

–Adingabeak: 7 euro eguneko.

–Adinez nagusiak: 7 euro eguneko.



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

Aldaketa honek 2025eko zergaldian izanen du indarra, baina indarra izaten jarraituko du ondoko zergaldietan ere, Udalak ez badu beste aldaketarik egiten. Hala izanez gero, adierazitako tarifak kontsumoko prezioen indizearen arabera igoko dira.

Aldaketa honek 2025eko zergaldian izanen du indarra, baina indarra izaten jarraituko du ondoko zergaldietan ere, Udalak ez badu beste aldaketarik egiten. Hala izanez gero, adierazitako tarifak kontsumoko prezioen indizearen arabera igoko dira.

8.- Ibarreko Kontzejuei egindako transferentzia arruntak onartzea, 2024ko ekitaldian Zirkulazio Zergan bildutakoaren ehuneko bati dagozkionak.

Lehenik eta behin, Urdaniz alkateak gaia azaldu die bertaratuei. Esku-hartze hori bilkuraren grabazioan jasota geratu da, eta adierazi du urtero hartzen den akordioa dela, kontzejuek beren gastuak ordain ditzaten.

Azkenik, Osoko Bilkuran dauden Udaltzako kideen artean gaiaz labur aritu da, eta gai-zerrendako puntu horri buruzko aho bateko akordiorik ez dagoenez, dagokion bozketa egin da, eta emaitza hau izan da:

Aldeko botoak: Urdaniz, Oyarzun, Gerendiain, Azanza eta Orrio zinegotziak, guztira 5.

Aurkako botoak: Bat ere ez.

Abstentzioak: Buitron eta Peñalver zinegotziak, guztira 2.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47. artikulua ondu ondorioetarako, adierazi behar da erabaki hau **Udaltzako legezko kide-kopuruaren gehiengo osoaren aldeko botoarekin hartu dela**. Hona hemen erabakia, hitzez hitz:

"Gaia: Ibarreko Kontzejuei egindako transferentzia arruntak onartzea, 2024ko ekitaldian Zirkulazio Zergan bildutakoaren ehuneko bati dagozkionak.

.- 2024ko ekitaldian Zirkulazio Zergaren kontzeptuan Udaltzako bildutako zenbatekoen kalkulua ikusi da.

.- Horiek Ibarreko Kontzejuei banatzeko erabakia aztertu da.

ERABAKI DA

LEHENENGOA.- Odietako harana osatzen duten kontzejuei transferentzia arruntak egitea onartzea, ondoren zehazten diren zenbatekoetan. Transferentzia horiek bat datoz Udaltzako 2024ko ekitaldian Zirkulazio Zergan bildutakoaren ehuneko batekin.



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

| KONTZEJUA | BILDUTAKOA | % ZENBATEKOA | ZENBATEKOA € |
|----------------|------------------|---------------|------------------|
| Anotzibar | 3.059,12 | 60,00% | 1.835,48 |
| Ziaurritz | 4.929,84 | 60,00 % | 2.957,90 |
| Gaskue | 3.808,08 | 60,00% | 2.284,85 |
| Gelbentzu | 4.313,19 | 60,00% | 2.587,91 |
| Gendulain | 1.636,35 | 60,00% | 981,81 |
| Latasa | 1.747,10 | 60,00% | 1.048,26 |
| Ostitz | 9.475,46 | 60,00% | 5.685,28 |
| Erripa | 5.828,83 | 60,00% | 3.497,23 |
| OSOTARA | 34.797,97 | 60,00% | 20.878,72 |

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea Odietako Bailarako Kontzejuei."

9.- Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentziarekin sinatu beharreko Hitzarmena onestea (ANADP).

Lehenik eta behin, Urdaniz alkateak gaia azaldu die bertaratuei. Esku-hartzeko hori bilkuraren grabazioan jasota geratu da, eta, laburbilduz, honako hau adierazi du: Aurreko osoko bilkura batean jada onartu zen hitzarmen hau ANADP erakundearekin, baina, beraz, aldaketak egon direla ikusi da, eta orain Nafarroako Udal eta Kontzejuen Federazioak beste hitzarmen bat onartzea proposatu digu, aurrekoaren oso antzekoa.

Osoko Bilkurara bertaratutako korporazioko kide guztien artean gaiaz aritu ondoren, eta horietako ezeinen aurkako iritzirik ez dagoenez, gai-zerrendako puntu hau **ERABAKI DA, aho batez.**

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47. artikulua ondo onartutako, adierazi behar da erabaki hau **Udalbatzako legezko kide-kopuruaren gehiengo osoaren aldeko botoarekin hartu dela.** Hona hemen erabakia, hitzez hitz:

"Gaia: Pertsonen Autonomia eta Garapenerako Nafarroako Agentziarekin (ANADP) hitzarmen bat onartzea.

- Ikusi eta aztertu da Nafarroako Udal eta Kontzejuen Federazioak eta Pertsonen Autonomia eta Garapenerako Nafarroako Agentziak 2024ko apirilaren 10ean sinatutako hitzarmenari atxikitzeko proposamena, Federazioak bidalia, Nafarroako Gobernuarekin lankidetzan aritzeko bere garapenean nahasmenduak dituzten edo jasateko arriskua duten hiru urtetik beherakoei arreta goiztiarreko zerbitzua emateko, zerbitzu hori bizi diren herrira edo hurbilenera hurbiltzeko, bereziki lokalak lagatzearen bidez.

ODIETAKO UDALA



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

.- Kontuan hartuta Odietako Udalak interesa duela zerbitzu hori behar duten bere inguruko adingabeei modu lokalizatuan emateko, lankidetzeta-hitzarmen horrek ez dakarrela ez eskuordetzerik, ez eginkizunen eta/edo jardueren transferentziarik administrazioen artean, ez eta lotutako kostu ekonomiko nabarmenik ere, eta Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legean, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoari buruzko urriaren 1eko 40/2015 Legean eta Gizarte Zerbitzuei buruzko irailaren 14ko 15/2006 Foru Legean aurreikusitako arau-esparruan formalizatzen dela,

ERABAKI DA

LEHENENA.- ONARTZEA Odietako Udala atxikitzea Nafarroako Udal eta Kontzejuen Federazioak eta Nafarroako Pertsonen Autonomia eta Garapenerako Agentziak haurrei arreta goiztiarra emateko zerbitzua ematen laguntzeko sinatutako lankidetzeta-hitzarmenari.

BIGARRENA.- Odietako Udalaren izenean eta ordezkartzan, hitzarmen hori gauzatzeko beharrezkoak diren agiri guztiak sinatzea, klausula guztiak onartuz.

HIRUGARRENA.- Erabaki hau Nafarroako Udal eta Kontzejuen Federazioari helaraztea, Agentziari bidal diezaion. "

10.- Odietako kale-izendegian kale berri bat bere posta-helbide berriarekin sortzeko erabakia.

Lehenik eta behin, Urdaniz alkateak gaia azaldu die bertaratuei. Esku-hartze hori bilkuraren grabazioan jaso da, eta adierazi du Ostizko OS11 sektorea urbanizatzean kale publiko berri bat sortu dela, eta horri izen bat eman behar zaiola eta "Txangoa" aukeratu dela, hori baita urbanizazio berria dagoen alderdiaren izena.

Jarraian, Osoko Bilkuran dauden Udalbatzako kideak gaiaz labur aritu dira, eta gai-zerrendako puntu horri buruzko aho bateko akordiorik ez dagoenez, dagokion bozketa egin da, eta emaitza hau izan da:

Aldeko botoak: Urdaniz, Oyarzun, Gerendiain, Azanza eta Orrio zinegotziak, guztira 5.

Aurkako botoak: Bat ere ez.

Abstentzioak: Buitron eta Peñalver zinegotziak, 2 guztira.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47. artikulua ondu eta onartutako, adierazi behar da erabaki hau **Udalbatzako legezko kide-kopuruaren gehiengo osoaren aldeko botoarekin hartu dela**. Hona hemen erabakia, hitzez hitz:



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

"Gaia: Odietako udalerriko kale-izendegian, Ostiz herriari dagokionez, posta-helbide berriarekin kale berri bat sortzeko akordioa.

- Ikusirik Odietako udalerriko OSTIZ herrian amaitu eta entregatu berri direla Ostizko OS.1.1-Norte egikaritze-unitatea urbanizatzeko obrak. Kale berri bat sortu da, eta hainbat orube eraikigarri ditu, non etxebizitza berriak kokatuko diren.

- Ikusirik kale horren deskribapena honako hau da: TXANGOIA izeneko kalea, Ostizko OS.1.1-Norte egikaritze-unitatean dagoena, San Juan kaleko 33. partzelaren eta 9. poligonoko 343. partzelaren artean hasten dena. Hortik hego-ekialdetik ipar-ekialderako lerro zuzena trazatzen du, Ostizko zeharbidearen paraleloan (NA-8109), eta 9. poligonoko 350 eta 337 partzelen artean amaitzen da. Ezkaratzeko zenbaki bikoitiak eskuinean esleituko zaizkio, 2tik 14ra, eta zenbaki bakoitiak, berriz, ezkerrean, 1etik 13ra.

- Ikusirik erabaki honekin batera doan Udaleko Hirigintza Zerbitzuek kale berri honi buruz egindako PLANOIA eta Txostena.

- Ikusirik aplikatu beharreko araudi hau:

- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena.

- 1690/1986 Errege Dekretua, uztailaren 11koa, Toki Erakundeen Biztanleria eta Lurralde Mugaketari buruzko Erregelamendua onartzen duena.

- 6/1990 Foru Legea, uztailaren 2koa, Nafarroako Toki Administrazioari buruzkoa.

- 12/2006 Foru Legea, azaroaren 21ekoa, Nafarroako Lurralde Aberastasunaren eta Katastroen Erregistroari buruzkoa.

ERABAKI DA:

LEHENENA.- Kale berri hau eta Ostizko herrigunean (ODIETA) dagoen TXANGOIA kalearen izena onartzea, bai eta horren atariaren zenbakiak ere. Hori guztia, OS.1.1-Norte de Ostiz egikaritze-unitatean dagoen TXANGOIA izeneko kalearen deskribapen honen arabera. Unitate hori San Juan kaleko 38. zenbakiaren eta 9. poligonoko 343. partzelaren artean hasten da, eta hortik hego-ekialdetik ipar-ekialderako lerro zuzena trazatzen du, Ostizko zeharbidearen paraleloan (NA-8109), eta 9. poligonoko 350 eta 337 partzelen artean amaitzen da. Eskuinean, 2. zenbakitik 14.era bitarteko atariko zenbaki bikoitiak esleituko zaizkio, eta zenbaki bakoitiak, berriz, 1. zenbakitik 13. zenbakira bitarteko ezkerrean esleituko dira, erabaki honekin batera doan Txostenean eta Planoan zehazten den bezala. Txosten hori udaleko hirigintza-zerbitzuek egin dute.

BIGARRENA.- Erabaki honen berri ematea eta aurreko atalean onartutako posta-helbideen alfa izapidetzea dagozkion erakunde eta entitateei: Nafarroako Gobernuo Lurralde Aberastasunaren Zerbitzua, TRACASA enpresa publikoa, INE Estatistikako Institutu Nazionala, eta abar.

HIRUGARRENA.- Erabaki honen berri ematea higiezinaren katastroko pertsona/erakunde titularrei eta OSTIZKO kontzejuari."



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

11º.- Odietako Udalaren Iruzzurraren aurkako Plana aldatzea: Iruzzurraren aurkako Batzordearen 2024ko abuztuaren 7ko erabakia berrestea.

Lehenik eta behin, Urdaniz alkateak gaia azaldu die bertaratuei, eta bilkuraren grabazioan jaso da.

Adierazi du bere garaian Iruzzurraren aurkako Plana onartu zela Udalarentzat, eta PRTRren Europako laguntzek hala eskatuta, aldaketa txiki batzuk egin behar direla plan horretan, Iruzzurraren aurkako Batzordeak proposatu dituenak.

Jarraian, osoko bilkuran dauden Udalbatzako kideen artean gaia labur azaldu da, eta gai-zerrendako puntu horri buruzko aho bateko akordiorik ez dagoenez, dagokion bozketa egin da, eta emaitza hau izan da:

Aldeko botoak: Urdaniz, Oyarzun, Gerendiain, Azanza eta Orrio zinegotziak, guztira 5.

Aurkako botoak: Buitron eta Peñalver zinegotziak, guztira 2.

Abstentzioak: Bat ere ez.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47. artikulua ondu ondorioetarako, adierazi behar da erabaki hau **Udalbatzako legezko kideen gehiengo osoaren aldeko botoarekin hartu dela**. Hona hemen erabakia, hitzez hitz:

"Gaia: Odietako Udalaren Iruzzurraren aurkako Planaren aldaketa: Iruzzurraren aurkako Batzordeak 2024ko abuztuaren 7an hartutako erabakia berrestea.

.- Ikusirik Udalbatzak, 2023ko abenduaren 12an, honako erabaki hau hartu zuela:

"Gaia: Iruzzurraren aurkako plan bat eta plan horren eranskinak onartzea, Odietako Udalak Espainiako Gobernuaren Berreskurapen, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren esparruan dirulaguntzen deialdian parte hartzeari dagokionez.

ERABAKI DA:

LEHENENA.- Espedientean dagoen ODIETako Udalaren Iruzzurraren aurkako Plana onartzea, eta Alkatetza eta Idazkaritza-Kontuhartzaitza Iruzzurraren aurkako Batzordeko kide izendatzea.

BIGARRENA.- ODIETako Udalaren iruzurraren aurkako borrokari buruzko erakunde-adierazpena onartzea, Planaren V. eranskinean jasoa.

HIRUGARRENA.- Iruzzurraren aurkako Planaren berri ematea udal-zerbitzu guztiei, horren berri izan dezaten eta ondorioak izan ditzaten.

LAUGARRENA.- Planaren testu osoa ODIETAKO Udalaren egoitza elektronikoan argitaratzea, jende guztiak horren berri izan dezan. "

.- Ikusirik Odietako Udaleko Iruzzurraren aurkako Batzordeak 2024ko abuztuaren 7an egindako BILERAREN emaitza, honako hau erabaki zen:



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

1.- ALDAKETA bat egitea Iruzzurraren aurkako Planaren edukian. Plan hori Odietako Udalaren osoko bilkurak onartu zuen 2023ko abenduaren 12an, eta honela dio:

1.- Iruzzurraren aurkako Planaren 4. puntuko "Iruzzurraren aurkako batzordearen funtzionamendurako barne-araubidea" izeneko atalean edo atalean jasotako "Iruzzurraren aurkako antolaketa-egitura" azpiatalaren barruan, Iruzzurraren aurkako Batzordearen bilerak egiteko aldizkakotasuna ALDATZEN DA, eta, horren arabera, gutxienez urtean behin edo herritarren salaketak daudenean bilduko da.

2- Iruzzurraren aurkako Planaren "INTERES GATAZKEN TESTA, IRUZURRAREN PREBENTZIOA ETA USTELKERIA" II. ERANSKINAREN edukia onartzen da.

2.- Onartu egiten da Iruzzurraren aurkako Planaren II-5.b ERANSKINA, "INTERES-GATAZKEN TESTA, IRUZURRAREN PREBENTZIOA ETA USTELKERIA - JARDUERA-EREMUA". Planaren helburua da ARRISKU espezifikoak, horien eragina eta horiek gertatzeko probabilitatea identifikatzea, eta horretarako:

- Test horren edukia osatzea, abian dauden ekintzak adierazita.

- Aldizka berrikustea, Araudiak eta/edo Iruzzurraren aurkako Planak hala eskatzen dutenean.

- Kontratazio-, dirulaguntza- eta hitzarmenen bidezko egikaritze-prozesuetarako bandera gorri batzuk DEFINITZEA eta ONARTZEA.

- Ikusirik Odietako Udalaren Iruzzurraren aurkako Planaren edozein aldaketa plan hori onartu zuen organo berak onartu beharko duela, hau da, Odietako Udalaren Osoko Bilkurak.

- Ikusirik kontuan hartu da, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21. artikulua edukia, Udalaren Osoko Bilkura dela iruzurraren aurkako plana onartzeko organo eskuduna.

ERABAKI DA:

LEHENENA.- Iruzzurraren aurkako Batzordeak 2024ko abuztuaren 7an hartutako erabakia berrestea, eta, ondorioz, Odietako Udalaren Iruzzurraren aurkako Plana ALDATZEA.

BIGARRENA.- Iruzzurraren aurkako Planaren II-5.b ERANSKINA ("INTERES-GATAZKEN TESTA, IRUZURRAREN PREBENTZIOA ETA USTELKERIA - JARDUERA-EREMUA") onartzea. Planaren helburua ARRISKU espezifikoak, horien eragina eta gertatzeko probabilitatea identifikatzea da, eta horretarako:

- Test horren edukia osatzea, abian dauden ekintzak adierazita.

- Aldizka berrikustea, Araudiak eta/edo Iruzzurraren aurkako Planak hala eskatzen dutenean.

- Kontratazio-, dirulaguntza- eta hitzarmenen bidezko egikaritze-prozesuetarako bandera gorri batzuk DEFINITZEA eta ONARTZEA.

HIRUGARRENA.- Erabaki hau Udal Zerbitzu guztiei helaraztea, jakinaren gainean egon daitezen eta ondorioak izan ditzaten.

LAUGARRENA.- Dagokion dokumentazioa (II-5b eranskina, Batzordearen akta, Osoko Bilkuraren erabakia, eta abar) ODIETAKo Udalaren egoitza elektronikoa argitaratzea, jende guztiak horren berri izan dezan. "



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

12.- 2024. urteko aurrekontuan 1/2024 aldaketa egitea: Kreditu berezia.

Lehenik eta behin, Urdaniz alkateak gaia azaldu die bertaratuei, eta bilkuraren grabazioan jaso da. Adierazi du autokontsumorako eguzki-plaka fotovoltaiko batzuk jartzea dela asmoa udaletxearen estalkian, eta aurrekontuaren aldaketa gastu hori ordaintzeko dela. Hasiera batean espero zen zati bat laguntza publikoek estaliko zutela, eta horregatik eskatu ziren, baina azkenean ukatu egin dizkigute. Beraz, gastu guztia diruzaintzako gerakinaren kontura finantzatu beharko da.

Jarraian, Osoko Bilkuran dauden Udalbatzako kideen artean gaia labur azaldu da, eta gai-zerrendako puntu horri buruzko aho bateko akordiorik ez dagoenez, dagokion bozketa egin da, eta emaitza hau izan da:

Aldeko botoak: Urdaniz, Oyarzun, Gerendiain, Azanza eta Orrio zinegotziak, guztira 5. Aurkako botoak: Bat ere ez. Abstentzioak: Buitron eta Peñalver zinegotziak, 2 guztira.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47. artikulua ondu eta ondu, adierazi behar da erabaki hau korporazioko legezko kide-kopuruaren gehiengo osoaren aldeko botoarekin hartu dela. Hona hemen erabakia, hitzez hitz:

"2024. urteko aurrekontuan 1/2024 aldaketa egitea: kreditu berezia.

Gastu-partida hau sortzea:

| PARTIDA | ALDAKETA MOTA | IZENA | ZENBATEKOA |
|----------------|-----------------|---|------------|
| 1 9200 6090001 | Kreditu berezia | Eguzki-energia fotovoltaikoaren BT instalazio elektrikoa udaletxeko estalkian | 11.000,00 |

Finantzazio iturriak. Diru-sarrerako partida berri bat sortzea:

| PARTIDA | FINANTZAZIO MOTA | IZENA | ZENBATEKOA |
|---------|--|--|------------|
| 1 87010 | Diru-zaintzako gerakina sartzea gastu orokorretarako | DIRUZAINZAKO GERAKINA GASTU OROKORRETARAKO | 11.000,00 |

Diru-zaintzako gerakinaren egoera aldaketa egin ondoren:

2024ko martxoaren 12an, 2023. urteko Kontuen Espedientea onetsi ondoren, 2023. urteko diruzaintzako gerakinaren egoera hau da: Diru-zaintzako gerakina, osotara, 172.377,34 €, eta dena gastu orokorreari dagokionez; beraz, baliabide atxikiak 0,0 €.



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

Aurrekontuan 1/2024 aldaketa egiteko espedientea onetsi ondoren, aldaketa bat dago 2023. urteko diruzaintzako gerakinean: diruzaintzako gerakina, osotara 161.377,34, eta dena gastu okorrei dagokie; beraz, baliabide atxikiak, 0,00 €.

Aldaketaren prozedura:

Udalbatzak hasierako onespena eman ondoren, espedientea jendaurrean jarriko da Odieta udalbatzako iragarki-taulan argitaratuz, 15 egun naturaleko epean alegazioak aurkeztu ahal izan daitezkeen. Epe horretan alegaziorik aurkeztu ez bada, espedientea automatikoki onartuko da. Alegazioak aurkeztuz gero, Udalaren Osoko Bilkurak espedientea behin betiko onartu beharko du, eta alegazio horiei buruz egokitzen jotzen duena erabaki. "

13.- Alkatetzak ekainaren 12an emaniko 37/2024 Ebazpena eta alegazioan txostena berrestea, Miren Buitron Zazpe andreak aurkezturiko gora jotzeko errekursoari buruz. Alkatetzaren Ebazpena berrestea. Errekurtsoa jarri zuen Odieta Udalak 2024ko martxoaren 12ko osoko bilkuran harturiko erabakiaren aurka, Udalbatzako hautetsien ordainsariei buruz hartutako erabakia baliogabetzeko eskaerari buruz.

Lehenik eta behin, Urdaniz alkateak gaia azaldu die bertaratuei, eta bilkuraren grabazioan jaso da. Adierazi du errekurtsu horri erantzuteko orduan alegazio batzuk prestatu zirela eta Alkatetzak onartu zituela eta Nafarroako Administrazio Auzitegiari bidali zirela, baina auzitegi horretatik eskatu ziguten alegazioak osoko bilkurak onar zitzala, errekurtsu organo horren erabaki baten aurkakoa baita.

Jarraian, Osoko Bilkuran dauden Udalbatzako kideen artean gaiaz labur aritu da, eta gai-zerrendako puntu horri buruzko aho bateko akordiorik ez dagoenez, dagokion bozketa egin da, eta emaitza hau izan da:

Aldeko botoak: Urdaniz, Oyarzun, Gerendiain, Azanza eta Orrio zinegotziak, guztira 5.

Aurkako botoak: Buitron eta Peñalver zinegotziak, guztira 2.

Abstentzioak: Bat ere ez.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47. artikuluan ondukoen ondorioetarako, adierazi behar da erabaki hau **Udalbatzako legezko kideen gehiengo osoaren aldeko botoarekin hartu dela**. Hona hemen erabakia, hitzez hitz:

"Gaia: Alkatetzak ekainaren 12an emaniko 37/2024 Ebazpena eta alegazioan txostena berrestea, Miren Buitron Zazpe andreak aurkezturiko gora jotzeko errekurtsuari buruz. Alkatetzaren Ebazpena berrestea. Errekurtsoa jarri zuen Odieta Udalak 2024ko martxoaren 12ko osoko bilkuran harturiko erabakiaren aurka, Udalbatzako hautetsien ordainsariei buruz hartutako erabakia baliogabetzeko eskaerari buruz.



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

Honako Ebazpen honen edukia **berretsi da**:

ALKATETZAREN 37/2024 EBAZPENA

Erripa, (Odietako Bailara) Bi mila hogeita lauko ekainaren hamabia.

ALBERTO URDÁNIZ ELIZONDO, Odietako Udalaren alkatea, honen bidez,

AZALTZEN DU:

Gaia: Ane Miren Buitron Zazpek Nafarroako Administrazio Auzitegian aurkezturiko 24-00724 gora jotzeko errekurtsoa, Odietako Udalak 2024ko martxoaren 12ko osoko bilkuran hartu zuen erabakiaren kontra. Erabakia Udalbatzako hautetsien ordintsariei buruz hartu zuen erabakia errebokatzeko eskariari buruzkoa da.

ikusirik 2024ko ekainaren 10ean, Nafarroako Administrazio Auzitegiaren probidentzia bat jaso dela, "Udalak 2024ko martxoaren 12ko osoko bilkuran harturiko erabakiaren aurka Ane Miren Buitron Zazpek aurkeztutako 24-00724 zenbakiko gora jotzeko errekurtsori" buruzkoa. Erabaki hori udalbatzak udalbatzako hautetsien ordainsariei buruz hartutako erabakia errebokatzeko eskatzeari buruzkoa zen. Erabaki horren arabera, hilabeteko epean, jakinarazpena egiten den egunetik zenbatzen hasita, jarduketa hauek egin behar dira:

1.- Espedientea Nafarroako Administrazio Auzitegiari igortzeko ebazpena jakinaraztea errekurtsogilearen uziak baiesteak eragiten ahal zaizkien eskubide edo interes legitimoak dituzten pertsona edo entitateei, eta hamar egun balioduneko epean Nafarroako Administrazio Auzitegian agertzeko dei egitea, asmo horien aurka egin nahi badute.

2.- Nafarroako Administrazio Auzitegiari espediente administratibo hori bidaltzea, jatorrizkoa edo kopiatua, eta egindako epatzeko jakinarazpenak eranstea. Espedientea osorik bidali behar da, foliatuta eta, hala badagokio, kautotuta, barnean dituen agirien aurkibide kautotutarekin batera.

Probidentzia horretan, halaber, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legea garatzeko Erregelamendua ezartzen duen maiatzaren 24ko 173/1999 Foru Dekretuaren 12. artikulua 3. idatz-zatian xedatutakoarekin bat etorriz, espedientearekin batera txosten bat edo egoki iritzitako agiri osagarri guztiak aurkezteko aukera ematen da, eta adierazten zaio ezin izango dela prozeduraren beste une batean aurkeztu, ezta froga-eginbiderik proposatu ere, 173/1999 Foru Dekretu horren 16. artikulua 1.b) idatz-zatian jasotzen den bezala.

EBATZI DU:

LEHENENA.- Ebazpen hau modu frogagarrian jakinaraztea errekurtsogilearen uziak baiesteak eragiten ahal zaizkien eskubide edo interes legitimoak dituzten pertsona eta/edo erakundeei, eta hamar egun balioduneko epea ematea Nafarroako Administrazio Auzitegian agertzeko, asmo horien aurka egin nahi badute.

Horretarako, honako hauek jotzen dira interesduntzat: **Udalbatzako kideak, errekurtsogilea izan ezik.**



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

BIGARRENA.- Ebazpen hau Nafarroako Administrazio Auzitegiari helaraztea, eta horrekin batera administrazio-espeditente osoaren kopia bat, behar bezala izapidetua, bidaltzea, bai eta aurreko atalean aipatzen diren epatzeen kopia bat ere.

Alberto Urdániz Elizondo jauna
Alkatea

Horren berri ematen dizut, jakinaren gainean egon zaitezten eta dagozkion ondorioak izan ditzan, eta ohartarazten dizut erabaki honen aurka honako errekurtsio hauek aurkez ditzakezula: 1.- Nahi izanez gero, hilabeteko epean, berraztertze errekurtsioa aurkez diezaiokezu ebazpena eman zuen organoari, edo, bestela, gora jotzeko errekurtsioa aurkez dakiok Nafarroako Administrazio Auzitegiari. 2.- Administrazioarekiko auzi-errekurtsioa, bi hilabeteko epean, jakinarazpena egin eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita, Nafarroako Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzietako Salan, 26/1998 Legearen 8.1 artikuluan aurreikusitako kasuetan izan ezik, orduan administrazioarekiko auzien epaitegian aurkeztuko baita.

1. artikulua arabera, DBLOaren 5. artikulua arabera, zure datu pertsonalak "Lizentziak, Baimenak eta Emakidak" izeneko fitxategi batean sartuko dira. Fitxategi hori Udalaren ardurapeko DBEAn inskribatuta dago, lizentziak eta beste administrazio-baimen eta -emakida batzuk kudeatzeko eta kontrolatzeko, bai eta dagozkien tasak eta zergak kobratzeko ere. Datu pertsonalak ez dira komunikatuko, legeetan aurreikusitako lagapenak izan ezik. Datuak eskuratzeko, zuzentzeko eta deuseztatzeko eskubideak erabili ahal izango dituzu Ripa/Eripako San Sebastián kaleko 107. zenbakian (Odieta Baitara). "

14.- Alkatetzaren azken Ebazpenak aintzat hartzea.

EH Bildu Udal Taldeko Ane M. Buitron zinegotziak galdetu du Udalak eta, bereziki, Balat enpresak ordaindu beharreko fakturak onartzeari buruzko 41/2024 Alkatetzaren Ebazpenaren edukari buruz, eta Alkatetzak erantzun dio Udalak Ultzamako "Koadrilen Egunean" izandako gastuekin egindako lankidetzak dela.

15.- Informazio batzuk.

Urdaniz alkateak honako gai hauek aipatu dizkie Udalbatzako gainerako kideei:

.- Abiadura murrizteko "mando-bizkar" delako sistemak.

2024ko abuztuan, azkenik, Nafarroako Gobernuaren Foru Agindua argitaratu da, errepideetako hiri barruko zatietan ibilgailuen abiadura murrizteko sistema horiek nola jarri arautzen duena. Arlo honetan eskumena duen sailarekin harremanetan jartzen saiatzen ari gara, egoera posibleak aztertzeko, kokalekua egiteko obrak eta abar planteatzeko dokumentu bat egin aurretik. Asmoa da elementu horiek Erripan, Ziurritzen eta Gelbentzun jartzea. Erantzuna ikusita, jarduketa zehatzak planteatuko dira.

.- Bidaiarien garraio publikoa Odieta herrietara.



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

Badirudi konponbideren bat dutela puntu gatazkatsuetan gelditzeko. Kasurik arazotsuena Erripako geltokiarena da. Datorren urtean egokituko dira eta oraingoz seinaleak jarriko dituzte.

.- Ostitzen babes ofizialeko etxebizitzak sustatzea.

Udala lurzorua % 100en jabe da. Publizitatea egiten ari zaie lursaila salduko litzaikeen elkarte edo kooperatiba bat eratu nahi duten pertsoneri, dagokion tasazioak zehazten duen prezioan. Interesatutako jenderik ez badago, lehiaketa bat egingo da lurzoria enpresa sustatzaile-erakitzzaile bati saltzeko, hark babes ofizialeko etxebizitzak eraiki eta interesa duten pertsoneri sal diezazkien. Oraingoz, gaiari publizitatea ematen jarraituko dugu, lehen irtenbidea ateratzen den ikusteko.

.- Telekomunikazioetarako zuntz optikoaren linearen banaketa.

NASERTIC enpresa publikoak sustatzen du, ADAMO enpresaren bidez, eta Gendulaingo errepikagailura eraman nahi dute. Beste linea batzuk ere jarriko dira (Gelbentzu-Gaskue, Latasa...). Udala lankidetzan ari da trazaduragatik eta Ziaurritzeko fatxadetan duen banaketagatik kexa aurkeztu zuen pertsona batekin. Horretarako, NASERTICekin eta ADAMOrekin hitz egin du.

.- Goinafarrera.eus proiektua.

Bere garaian Ibarreko herrietan euskarari buruz egin genituen hiztegiak argitalpen batean biltzeko proiektua da.

.- 2024ko udako ludoteka.

Abuztuaren amaieran egin da, euskaraz, eta zortzi haurrek parte hartu dute.

16.- Galde-eskeak.

Eskea:

EH Bildu Udal Taldeko Juan Peñalver zinegotziak esan du apirilaren 8ko 7/2022 Legeak urtebeteko epea ematen duela amiantoa duten udalen eraikinen errolda egiteko, eta epe hori igaro dela hori egiteko. Dirulaguntzen lerro bat ere atera da (uztailaren 5eko 625E/2024 Ebazpena, Nafarroako Gobernuaren irailaren 5eko 181/2024 NAO-n argitaratua, kentzeko lanak finantzatzeko, eta epea urriaren 30era artekoa da. Udal-inbentario hori egiteko eta jabe interesdunei laguntza horien berri emateko eskatu du, aprobetxa ditzaten.

Urdaniz alkateak erantzun du aztertuko dela inbentario hori nola egiten den baita jabeei laguntza-lerro horren berri emateko gaia ere.

Ez da galdera edo eskaera gehiagorik egin.

ODIETAKO UDALA



AYUNTAMIENTO

DEL VALLE DE

ODIETA

31799 - RIPA

(Navarra-Nafarroa)

Eta aztergai gehiagorik egon ez denez, udalburuak bilkura amaitutzat eman du, 20:40an, eta akta hau egin dut. Eta nik, idazkari naizenez, horren guztiaren fede eman dut.